propriedade particular. Fazendo um rápido exercício lógico, valendo-se dos parâmetros 
utilizados na ação mandamental em epígrafe, supondo que apenas 50% das áreas 
atingidas pelo REVIS Meiembipe fossem de particulares, o valor de indenização 
correspondente seria de R$ 5.022.360.000,00 (cinco bilhões, vinte e dois milhões, 
trezentos e sessenta mil reais)”. Inicialmente não é correto afirmar que os estudos para 
criação dessa UC não consideraram os cadastros de proprietários, e também assumir que 
toda extensão da área esteja devidamente titulada. Além disso, REVIS é uma categoria 
de UC de Proteção Integral que admite a manutenção de áreas particulares, desde que